
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 18 konaného dne 8.12.2021 

v 17.00 hod. v zasedací místnosti radnice v Morkovicích 

 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 14 členů městského zastupitelstva  

    Omluvena: Mgr. Albrechtová 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 17 byl schválen jednomyslně. 

 

Návrhová komise: MUDr. Chvátalová, Vl. Štětina 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Barnetová, Ing. Rábek 

 

Program:    1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Rozpočet na rok 2022 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2025 

5. Dotace organizacím  

6. Převod sportovní haly ze svěřeného majetku TSMS p.o. na město.   

                    7. Doplnění změny územního plánu č.2 

                    8. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.10 v radě města 

                    9. Rozpočtové opatření č.11 

                  10. Majetkoprávní úkony 

      

Program byl schválen jednomyslně. 

 
II. Projednávání programu 

1 Zpráva o plnění usnesení 

• Usnesení č. 7/17/21 

             Prodej nemovitosti, a to pozemků parc.č.1881/3 zahrada o výměře 69 m2, parc.č.1886/23 trvalý travní porost o      

             výměře 380 m2 a parc.č. 1886/20 trvalý travní porost o výměře 105 m2 v k.ú. Morkovice  panu  Pavlu  

             Messnerovi, 1. máje 507, 768 33 Morkovice  za  50,- Kč/m2. 

 Smlouva byla odeslaná panu Messnerovi k podpisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 7.9.2021 do 30.11.2021 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a usnesení jsou zveřejněna na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 7.9.2021 do 

30.11.2021. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

3. Rozpočet na rok 2022 – příloha č.1 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet na rok 2022 dle přílohy č.1 s celkovými příjmy ve výši 

62 052 000Kč a celkovými výdaji ve výši 63 646 000Kč a financování ve výši 1 594 000Kč. Jako závazné ukazatele 

schvaluje na straně příjmů třídy 1-4 a dále paragrafy a na straně výdajů paragrafy. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2025 – příloha č.2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2023-2025 dle přílohy č.2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

5. Dotace organizacím na rok 2022 

 Návrh usnesení : Zastupitelstvo města schvaluje dotace na rok 2022 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace organizacím v uvedené výši: 

 FC Morkovice, z..s.     339.500 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice               199.500 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice 127.400 Kč 

 Pečovatelská služba Kroměříž ,z.ú.     84.000 Kč  

Hlasování: Schváleno jednomyslně 



 

6. Převod sportovní haly ze svěřeného majetku TSMS p.o. na město. 

Návrh usnesení : Zastupitelstvo města schvaluje převod budovy sportovní haly a šaten, včetně technologického 

zařízení v objektu na adrese Kolaříkova č.p.425 a vybavení haly vše uvedené v příloze č.1 ke zřizovací listině 

Technických služeb města Morkovice-Slížany, p.o.,  ze svěřeného majetku  Technických služeb města Morkovice-

Slížany, p.o. do majetku Města Morkovice- Slížany. 

Zastupitelstvo města schvaluje úpravu Přílohy č.1 - zřizovací listiny Technických služeb města Morkovice-Slížany, 

p.o. s účinností od 1.1.2022 dle přílohy č.3. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

7. Doplnění změny územního plánu č.2 o další pozemek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zařazení požadavku  pana O. E., Morkovice-Slížany na Změnu č.3 

územního plánu města Morkovice – Slížany , který se týká změny ploch bydlení individuální BI na plochy smíšené 

městské SO.2 na pozemku parc.č. 934 v k.ú. Morkovice, do pořizované Změny č.2 územního plánu města Morkovice 

– Slížany a to po dohodě s manžely P. na jejichž návrh je změna č.2 pořizována. 

Změna č.2 Územního plánu města Morkovice – Slížany bude obsahovat: 

1) Změnu části pozemku parc.č. 1914/1 v k.ú. Morkovice z ploch sídelní zeleně Z* na plochu bydlení 

individuální BI. 

2) Změnu pozemku parc.č. 934 v k.ú. Morkovice z ploch bydlení individuální BI na plochu smíšenou obytnou 

městskou SO.2. 

Změna č.2 Územního plánu města Morkovice – Slížany bude pořizována na návrh dle §55a zkráceným způsobem a 

náklady na  pořízení změny č.2 uhradí manželé P. a pan O. E. Určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem 

bude starosta města Mgr. Pavel Horák. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

8. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č.10 v radě města 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.10 v radě města 

dle přílohy č.4. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

9. Rozpočtové opatření č.11 – příloha č.5 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.11 dle přílohy č.5, kterým se celkové příjmy 

zvyšují o 20.000,- Kč, celkové výdaje snižují o 4 311 000,- Kč a financování se upravuje o – 4 331 000,-Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

10. Majetkoprávní úkony      

   Koupě části pozemku parc.č.1814/39 k.ú. Morkovice na ul. Záhumenice. Jedná se o pozemek, který navazuje z ul.        

   Záhumenice na zpevněnou polní cestu směrem k „Palováku“. 

   Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi vyznačené části pozemku parc.č.1814/39 (orná půda) v k.ú.   

   Morkovice o  předpokládané výměře 257 m2 od Ing. Martiny Sáblíkové, bytem J.Středovského 1081, Brumov 763 31   

   Brumov- Bylnice, za dohodnutou kupní cenu 150 Kč za 1m2.  

   Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

 
 

                                    
 

 



 
Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 18 

konaného dne  8.12.2021 v zasedací místnosti na radnici v Morkovicích 

 

Usnesení č. 1/18/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 2/18/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 7.9.2021 do 30.11.2021. 

 

Usnesení č. 3/18/21 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet na rok 2022 dle přílohy č.1 s celkovými příjmy ve výši 62 052 000Kč a celkovými výdaji 

ve výši 63 646 000Kč a financování ve výši 1 594 000Kč. Jako závazné ukazatele schvaluje na straně příjmů třídy 1-4 a dále 

paragrafy a na straně výdajů paragrafy. 

 

Usnesení č. 4/18/21 

Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2023-2025 dle přílohy č.2. 

 

Usnesení č. 5/18/21 

Zastupitelstvo města schvaluje dotace na rok 2022 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace organizacím v uvedené 

výši: 

 FC Morkovice, z..s.     339.500 Kč  

 Tělocvičná jednota Sokol Morkovice                199.500 Kč  

 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Morkovice  127.400 Kč 

 Pečovatelská služba Kroměříž ,z.ú.     84.000 Kč  

 

Usnesení č. 6/18/21 

Zastupitelstvo města schvaluje převod budovy sportovní haly a šaten, včetně technologického zařízení v objektu na adrese 

Kolaříkova č.p.425 a vybavení haly vše uvedené v příloze č.1 ke zřizovací listině Technických služeb města Morkovice-Slížany, 

p.o.,  ze svěřeného majetku  Technických služeb města Morkovice-Slížany, p.o. do majetku Města Morkovice- Slížany. 

 

Usnesení č. 7/18/21 

Zastupitelstvo města schvaluje úpravu Přílohy č.1 - zřizovací listiny Technických služeb města Morkovice-Slížany, p.o. 

s účinností od 1.1.2022 dle přílohy č.3. 

 

Usnesení č. 8/18/21 

Zastupitelstvo města schvaluje zařazení požadavku  pana O.E., Morkovice-Slížany na Změnu č.3 územního plánu města 

Morkovice – Slížany , který se týká změny ploch bydlení individuální BI na plochy smíšené městské SO.2 na pozemku parc.č. 

934 v k.ú. Morkovice, do pořizované Změny č.2 územního plánu města Morkovice – Slížany a to po dohodě s manžely P. na 

jejichž návrh je změna č.2 pořizována. 

Změna č.2 Územního plánu města Morkovice – Slížany bude obsahovat: 

1) Změnu části pozemku parc.č. 1914/1 v k.ú. Morkovice z ploch sídelní zeleně Z* na plochu bydlení individuální BI. 

2) Změnu pozemku parc.č. 934 v k.ú. Morkovice z ploch bydlení individuální BI na plochu smíšenou obytnou městskou 

SO.2. 

Změna č.2 Územního plánu města Morkovice – Slížany bude pořizována na návrh dle §55a zkráceným způsobem a náklady 

na  pořízení změny č.2 uhradí manželé P. a pan O.E.. Určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem bude starosta města 

Mgr. Pavel Horák. 

 

Usnesení č. 9/18/21 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č.10 v radě města dle přílohy č.4. 

 

Usnesení č. 10/18/21 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.11 dle přílohy č.5, kterým se celkové příjmy zvyšují o 20.000,- Kč, celkové 

výdaje snižují o 4 311 000,- Kč a financování se upravuje o – 4 331 000,-Kč. 

 

Usnesení č. 11/18/21 

Zastupitelstvo města schvaluje koupi vyznačené části pozemku parc.č.1814/39 (orná půda) v k.ú.  Morkovice o  předpokládané 

výměře 257 m2 od Ing. Martiny Sáblíkové, bytem J.Středovského 1081, Brumov 763 31   Brumov- Bylnice, za dohodnutou kupní 

cenu 150 Kč za 1m2.  

 

 
 ____________________________________  ______________________________________ 

  Zdeněk Frkal       Mgr. Pavel Horák 

  místostarosta                 starosta 


